
                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 6 marzo 2019, concernente la 

mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 

2021/2022;  

VISTA l’O.M. n. 203 dell’8 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 3908 del 24/06/2019 con il quale sono stati pubblicati 

trasferimenti ed i passaggi di ruolo a.s. 2019/2020 del personale docente di ruolo della scuola 

dell’infanzia della provincia; 

VISTA la comunicazione dell’ins. LENTINI Mariaelisa nata il 22/07/1978 (AG), inviata in data 

24/06/2019, con la quale fa presente di non essere in possesso del titolo di specializzazione su 

sostegno per la scuola dell’infanzia e di avere ottenuto il trasferimento interprovinciale su posto di 

sostegno psicofisici dalla provincia di Milano; 

VISTA la nota prot. n. 10684 del 27/06/2019 dell’USR Lombardia Ufficio X, Ambito Territoriale 

di Milano, con la quale comunica che l’insegnante LENTINI Mariaelisa nata il 22/07/1978 (AG) ha 

ottenuto il trasferimento interprovinciale nella scuola dell’infanzia su posto di sostegno, pur non 

essendo in possesso del prescritto titolo di specializzazione, presso il 2° I.C. “G. Bianca” di Avola – 

scuola dell’infanzia – posto di sostegno EH; 

RAVVISATA la necessità di procedere alla conseguente rettifica dei trasferimenti e dei passaggi di 

ruolo del personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia della provincia disposti per l’a.s. 

2019/2020, tenuto conto del venir meno del trasferimento della docente Lentini Mariaelisa; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti ed i passaggi a.s. 2019/2020 del personale 

docente di ruolo della scuola dell’infanzia della provincia di Siracusa sono rettificati come segue: 

 

- LENTINI Mariaelisa 22/07/1978 (AG)   Punti 75 

da MIAA83700T – IC FALCONE E BORSELLINO CASTANO PRIMO posto comune  

a SRAA83300L – 2° I.C. “G. BIANCA” AVOLA - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

 

- PATTI Giulia 29/06/1978 (AG)    Punti 42 

da PROVINCIA DI ROMA -  posto di sostegno Psicofisici 

a SRAA83300L – 2° I.C. “G. BIANCA” AVOLA - posto di sostegno Psicofisici 

anziché SRAA83400C – 3° I.C. “L. CAPUANA” AVOLA - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

- CRUPI Maria Catena 08/08/1978 (CT)   Punti 41 

da VCAA810001 – I.C. “FERRARIS” - VERCELLI - posto di sostegno Psicofisici 

a SRAA83400C – 3° I.C. “L. CAPUANA” AVOLA - posto di sostegno Psicofisici 

anziché SRAA858001 – 3° I.C. “F. MAIORE” NOTO - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

- BAMBILI Mirella 24/06/1979 (CL)   Punti 41 

da PIAA81900C – I.C. “NICCOLINI” - PONSACCO - posto comune 

a SRAA858001 – 3° I.C. “F. MAIORE” NOTO - posto di sostegno Psicofisici  

anziché SRAA86300C - 2° I.C. “D. ALIGHIERI” FRANCOFONTE - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

- DE SIMONE Maria Luisa 24/12/1971 (TP)  Punti 29 

da MEAA86400V – I.C. “LA PIRA - GENTILUOMO” - ME - posto comune 

a SRAA86300C - 2° I.C. “D. ALIGHIERI” FRANCOFONTE - posto di sostegno Psicofisici  

anziché SRAA83700X - 1° I.C. “P. DI NAPOLI” AUGUSTA - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

- GRECO Valentina 09/06/1981 (CT)   Punti 4 

da TOAA86700N – I.C. GRUGLIASCO – DI NANNI - posto di sostegno Psicofisici 

a SRAA83700X - 1° I.C. “P. DI NAPOLI” AUGUSTA - posto di sostegno Psicofisici  

anziché SRAA814007 - 2° I.C. “O.M. CORBINO” AUGUSTA - posto di sostegno Psicofisici 

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

- PENNISI Rossella 09/05/1987 (CT)   Punti 83 

da MIEE8DD017 – VIA GIACOSA - MILANO - posto di sostegno Psicofisici 

a SRAA814007 - 2° I.C. “O.M. CORBINO” AUGUSTA - posto di sostegno Psicofisici  

anziché SRAA830005 - 3° I.C. “S. TODARO” AUGUSTA - posto di sostegno Psicofisici 

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE RETTIFICATO 

 

- MACRI’ Cinzia 22/06/1968 (CT)    Punti 68 

da MIEE8CH01X – “F. CONFALONIERI” - MILANO - posto di sostegno Psicofisici 

a SRAA801005 - 2° I.C. “FALCONE BORSELLINO” SIRACUSA - posto di sostegno Psicofisici  

PASSAGGIO DI RUOLO INTERPROVINCIALE  

 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (www.sr.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle Scuole della Provincia. I Dirigenti 

scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano servizio i docenti suindicati sono 

invitati a notificare agli stessi il presente provvedimento. 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/


                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio I 

Ufficio Organici, mobilità e reclutamento 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 

 
Il responsabile del procedimento: Paolo Inturri tel. 0931/447240 e-mail: paolo.inturri.sr@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del citato C.C.N.I. sottoscritto il 6 marzo 2019.   

 

 

IL DIRIGENTE  

              Emilio Grasso 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  LORO SEDI 

 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali di  

MILANO – ROMA – VERCELLI – PISA – MESSINA – TORINO 

 

Alle OO.SS. della Scuola    LORO SEDI  

 

Al Sito Istituzionale     SEDE 

 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio 6° SIRACUSA 

 

 

 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2019-07-01T17:45:22+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-07-02T08:57:42+0200
	Siracusa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004083.02-07-2019




